２０２２年７月

ご購読者各位

株式会社コンクリート新聞社

〒160-0022東京都新宿区新宿 2-16-8

新宿北斗ビル 6階

TEL：03-5363-9711 FAX：03-5363-9712

代表取締役社長 大滝朋宏

コンクリート新聞・コンクリート新聞デジタル

購読料金改定のお知らせ
 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、弊社「コンクリート新聞」並びに「コンクリート新聞デジタル」をご愛読いただきまして厚くお礼

申し上げます。

 さて、コンクリート新聞、コンクリート新聞デジタルの購読料金について、２０２２年１０月１日以降の新

規契約分並びに契約更新分から改定させていただくことになりました。

 購読料金の改定は２０１９年１０月以来となります。この間も諸経費の上昇に直面しましたが、人員のスリ

ム化や制作システムの効率化などの合理化でコストアップを吸収してきました。しかし、ウクライナ紛争など

による資源価格の急激な高騰を受け、編集コスト全般や印刷、発送、データ管理などあらゆる費用が継続的に

上昇しており、現行の購読料金を経営努力だけで維持することが難しくなってきております。

 つきましては、まことに不本意ではございますが、下記の通り、購読料金を改定させていただきます。

 かかるうえは、紙面のさらなる充実に努め、生コン、セメント並びに関連業界の発展に力を尽くすとともに、

サービスの質を高めていく所存です。

何卒変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

 １ 購読料金

 コンクリート新聞、コンクリート新聞デジタル

購読期間 改定前（９月末まで） 改定後（１０月から）

１年間（12か月契約） ４０，９００円（税込 10％） ４２，９００円（税込 10％）

半年間（６か月契約） ２１，６５０円（税込 10％） ２３，０００円（税込 10％）

  ※コンクリート新聞は軽減税率の対象ではありません。

 コンクリート新聞・コンクリート新聞デジタル併読（セット版）

購読期間 改定前（９月末まで） 改定後（１０月から）

１年間（12か月契約） ４７，５００円（税込 10％） ４８，８４０円（税込 10％）

  ※デジタル併読の料金を 6,600円から 5,940円に引き下げます。

 コンクリート新聞デジタル追加ＩＤ（１ＩＤ当たり）

購読期間 改定前（９月末まで） 改定後（１０月から）

１年間（12か月契約） １，１００円（税込 10％） １，３２０円（税込 10％）

※デジタル版の購読者に限り発行するＩＤです。

２ 料金改定の実施時期

２０２２年１０月１日以降の新規契約分並びに契約更新分から

以上